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Høring Kulturdepartementet 21.09.202 –  

forslag til regulering av konverteringsterapi  

 

Innspill fra Sex og Politikk 

 
Sex og Politikk takker for muligheten til å delta på høringsmøte om forbud mot konverteringsterapi.  
Sex og Politikk er en rettighetsorganisasjon som jobber for seksuell og reproduktiv helse og rettigheter 
(SRHR) i Norge og internasjonalt. Vi er det norske medlemmet i International Planned Parenthood 
Federation og har søsterorganisasjoner i over 130 land.  
 
For Sex og Politikk er muligheten til å utvikle og bevare sin seksualitet og sitt kjønn sentrale deler av 
seksuelle rettigheter. Dette betyr rett og annerkjennelse til å praktisere og leve ut sin seksuelle 
orientering, kjønnsidentitet og kjønnsuttrykk og et tilstrekkelig helsetilbud for personer med 
kjønnsinkongruens (SKKK). Sex og Politikk kjemper for annerkjennelse av at det finnes et seksualitets- og 
kjønnsmangfold og retten til å ikke bli diskriminert på bakgrunn av sin seksuelle orientering, 
kjønnsidentitet og kjønnsuttrykk.  
 
Sex og Politikk støtter derfor forslaget om å innføre et forbud mot konverteringsterapi som foreslått. 
 
Forslaget inneholder en diskusjon om balansen mellom våre internasjonale forpliktelser i forhold til 
menneskerettighetene og forholdet mellom forskjellige rettigheter. Sex og Politikk anser forslaget som 
godt balansert mellom å fremme forskjellige menneskerettigheter, inkludert mellom ytringsfrihet og 
religionsfrihet på den ene side og retten til best mulig mental og fysisk helse på den andre. 
 
Vi vil peke på at viktige FN organ som høykommissæren for menneskerettigheter (OHCHR) anbefaler 
stater å forby konverteringsterapi, og slår fast at konverteringsterapi er uetisk og uvitenskapelig og at det 
i noen tilfeller må anses som tortur. Norge må legge FNs anbefalinger til grunn når forbud vurderes.  
 
Når det gjelder de punkter hvor det ligger forskjellige forslag vil Sex og Politikk støtte følgende: 
 

- Sex og Politikk støtter et absolutt forbud mot konverteringsterapi overfor barn og unge, inkludert 
de mellom 16 og 18 år.  

Sex og Politikk ser ingen grunn til å gjøre det skillet vi har i helseloven. Dette først og fremst i forhold til 
den avhengighet et barn har til sine foresatte, inkludert i forhold til økonomi, og det derfor er vanskelig 
for barn å motstå press fra foresatte. 
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- Sex og Politikk mener det absolutte forbudet i forhold til barn bør inkludere medvirkning til at 
barn mottar konverteringsterapi i utlandet. 

Vi ser ingen grunn til å gjøre noen forskjell mellom forsøk på konvertering i Norge eller andre land, og 
mener at et slikt smutt hull må unngås. 
 

- Sex og Politikk støtter regulering gjennom en egen spesiallov. 
Vi mener det er viktig å få fram formålet med loven; å ivareta alle menneskers rett til å utvikle og 
bevare sin seksuelle orientering og kjønnsidentitet. Videre anser vi at et viktig aspekt ved en slik lov er 
forebyggende. Begge disse sidene anser vi best ivaretatt gjennom regulering i en spesiallov og ønsker 
derfor at departementet går videre med 13.2 som grunnlag.  

 
Vi vil komme tilbake med et mer detaljert innspill innen fristen for skriftlige innspill utgår. 
 
 
Oslo 14. september 2021 

 
Tor-Hugne Olsen 
Daglig leder 
Sex og Politkk 
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